



سرخوگی سازمان مدیریت بحران کشور:

کولاک و یخ زدگی در راه؛ از سفرهای غیر ضروری خودداری کنید

معاون صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

پرداخت حقوق بازنشستگان کشوری بر اساس احکام جدید

گاریدو به دنبال برطرف کردن نقاط ضعف پرسپولیس

برف و باران در ۲۳ استان؛ افزایش آلودگی هوای ۹ کلانشهر

دلار از ۷۴ تومان عبور کرد

آماده باش شهرداری برای کمک به معنادران متجاهر و بی سرپناهان در شبهای سرد پایتخت

مشکلات را منطقی بررسی کنیم...

مشکلات را منطقی بررسی کنیم...

درمورد وضعیت اقتصاد کشور و تعامل آن با زنجیره جهانی صحبت های بسیاری شده است. کارشناسان اقتصادی بارها درمورد اختلاف تعطیلات میان روزهای کاری ایران و روزهای کاری اروپا و دیگر چالش ها صحبت های بسیاری مطرح کرده اند و ادله های بسیاری در این مورد آورده شده است که متأسفانه هیچکدام مفید به فایده نیفتاده و همچنان این وضعیت درهاله ای از ابهام باقی مانده است.

در همین حال در کشور سوریه که درگیر مناقشات نظامی و سیاسی است و تا مرز تجزیه و فروپاشی قرار گرفته، جریان حاکم " به منظور هماهنگی هر چه بیشتر با اقتصاد جهانی، روزهای جمعه و شنبه را به عنوان تعطیلات رسمی هفتگی کشور اعلام کرده و بیان داشته است تعطیلات رسمی برای کارکنان وزارتخانه ها و کلیه نهادهای عمومی در جمهوری عربی سوریه به روزهای جمعه و شنبه تعیین شده است و نهادهایی که شرایط کاریشان نیاز به ادامه فعالیت دارند، از این قاعده مستثنی هستند.

مراد تأیید اقدام صورت گرفته از سوی جریان حاکم در سوریه نیست، بلکه مشخص بودن برخی اموری است که مصلحت آن برای مردم مشخص است و پرداختن به آنها می تواند منافع ملی را تأمین کند. اینکه تعطیلات ما پنجشنبه و جمعه است و در بازارهای بین المللی نیز شنبه و یکشنبه تعطیل است، عملاً چهار روز از هفته ارتباط ما با زنجیره تعاملی اقتصاد دنیا قطع است. آیا چنین عارضه ای نیاز به اصلاح ندارد و با سنجش معایب و محاسن آن نمی تواند تعیین کننده این وضعیت بلاتکلیف باشد؟!

مسئلاً دستگاه ها و نهادهای مسئول صلاحیت رسیدگی به آن را دارند، اما انتظار عمومی رسیدگی به مشکلات براساس واقعیت ها و به دور از برخی سلیقه گرای های اختصاصی است.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: حل مشکل رتبه بندی حدود ۵۰ هزار معلم

صفحه ۲

بارش برف پائیزی در زنجان



بارش اولین برف پائیزی در مناطق مختلف استان زنجان را سفیدپوش کرد.

آغاز ثبت نام کنکور ۱۴۰۴

فوق تخصص فارسی قلب بیان کرد: آلودگی هوا باعث مرگ زودرس می شود

ادامه در صفحه ۳

تعیین میزان پذیرش فلوشیپ پزشکی سال ۱۴۰۳ در مرحله تکمیل ظرفیت

تاکید پدرسون بر لزوم اتخاذ مسیر سیاسی فراگیر در سوریه

فرستاده سازمان ملل در سوریه بر لزوم اتخاذ یک مسیر سیاسی فراگیر در سوریه تأکید کرد. «گی بر پدرسون»، فرستاده سازمان ملل به سوریه بر اهمیت راه اندازی یک مسیر سیاسی فراگیر در سوریه تأکید کرد و خواستار حفظ نهادها در این کشور شد. پدرسون تأکید کرد: «نهادهای دولتی در سوریه نباید دچار فروپاشی شوند و کمک های بشردوستانه باید در سریع ترین زمان ممکن به این کشور وارد شوند.»

ادامه در صفحه ۵

خبر

دلار از ۷۴ تومان عبور کرد

قیمت دلار آزاد در بازار تهران از ۷۴ هزار تومان هم گذشت. به گزارش عصر ایران، قیمت ارزهای خارجی در بازار غیررسمی تهران، همچنان صعودی است:

دلار آمریکا: ۷۴،۱۵۰
یورو: ۷۷،۷۹۰
پوند انگلیس: ۹۳،۸۱۰
لیبر ترکیه: ۲،۱۲۰
درهم امارات: ۲۰،۱۵۰

تحرکات روسیه برای انتقال تجهیزات نظامی از پایگاه سوریه

رسانه ها از اقدامات روسیه برای انتقال تجهیزات نظامی خود در پایگاه سوریه خبر دادند.

به گزارش ایلتا به نقل از مسکو تاکنون، تصاویر ماهواره های منتشر شده توسط شرکت «مگس» نشان می دهد که ظاهراً روسیه در حال بسته بندی تجهیزات نظامی در پایگاه هوایی خود در سوریه است تا آنها را منتقل کند. طبق این گزارش، سرنوشت حضور نظامی مسکو در سوریه به عنوان پایگاهی کلیدی برای حضور این کشور در خاورمیانه و آفریقا از زمان سقوط دولت «بشار اسد»، رئیس جمهور پیشین سوریه نامشخص است.

تصاویر منتشر شده در فرودگاه هوایی برای «آنتونوف ایا-۱۲۴» را در فرودگاه «حمیمیم» روسیه نشان می دهند که دماغه آنها برای بارگیری تجهیزات سنگین باز شده و همچنین بالگردها در حال آماده سازی برای حمل و نقل هستند. طبق این گزارش، سامانه های پدافند هوایی اس-۴۰۰ روسیه نیز از محل استقرار قبلی خود در پایگاه هوایی منتقل شده اند.

هشدار سازمان جهانی بهداشت نسبت به بحران بهداشتی در سوریه

سازمان جهانی بهداشت نسبت به وخامت اوضاع بهداشتی در سوریه هشدار داد. به گزارش قاهره نیوز، سازمان جهانی بهداشت نسبت به وخامت شرایط بهداشتی در سوریه هشدار داده و تأکید کرد که نیازها به ویژه با بازگشت آوارگان به خانه های خود و افزایش تقاضا برای غذا و خدمات بهداشتی بالا و رو به افزایش است.

«مارگارت هریس»، سخنگوی سازمان جهانی بهداشت گفت: «ما در سوریه تنها قادر به تأمین ۲۱ درصد از نیازها هستیم و ۵۸ درصد بیمارستان ها به دلیل محدودیت منابع از کار افتاده اند.»

هریس با بیان اینکه نظام سلامت در سوریه قادر به پاسخگویی به نیازهای مردم نیست، تصریح کرد: «هزاران آواره از کشورهای همسایه به سوریه بازگشته اند». هریس در مورد اعلام کمیسیون اروپا مبنی بر افزایش کمک های انسانی به سوریه و راه اندازی پل هوایی توضیح داد که در حال حاضر هنوز نیازهای زیادی وجود دارد و ما به افراد و تیم های پزشکی برای پشتیبانی از وضعیت بهداشتی و انجام عملیات های پزشکی حیاتی برای بیماران نیاز داریم. «وی ادامه داد: «همچنین با کمبود شدید تجهیزات پزشکی مواجه هستیم و به افزایش اعتبارها در این کشور نیاز داریم.»

هریس از جامعه بین المللی خواست تا برای بازسازی سیستم های بهداشتی و پزشکی، تأمین پرسنل پزشکی و متخصص در بسیاری از زمینه های پزشکی، ارائه حمایت های لازم از بخش بهداشت در سوریه و رفع نیازهای شهروندان همکاری کنند.

آماده باش شهرداری برای کمک به معنادران متجاهر و بی سرپناهان در شبهای سرد پایتخت

راه آهن، میدان آزادی، میدان شوش، تجریش، انقلاب، حرم مطهر امام (ره)، پایانه های مسافری و... مستقر خواهند شد تا به معنادران متجاهر، افراد بی سرپناه، کارتن خواب و همچنین در راه ماندگان و کارگران فصلی که سرپناهی ندارند، خدمات رسانی کنند، اظهار کرد: همچنین تمام پایگاه های خدمات اجتماعی در مناطق ۱۲۲ گانه و ۱۷ مهندسرای ثابت نیز با ظرفیت ۲۰۰۰ نفر آماده خدمات رسانی به افراد آسیب دیده اجتماعی به صورت شبانه روزی خواهند بود.

تقیب با تأکید بر اینکه شهروندان در صورت مشاهده افراد بی سرپناه و کارتن خواب با سامانه ۱۳۷ تماس بگیرند، افزود: شماره تلفن ۱۳۷۵۰۰ نیز پاسخگوی شهروندان خواهد بود تا گشت های فوریت های اجتماعی حامی شهر بلافاصله به محل اعزام شوند تا نسبت به انتقال آسیب دیدگان اجتماعی به مراکز تحت پوشش سازمان اقدام کنند.



مدیر عامل سازمان خدمات و مشارکتهای اجتماعی شهرداری تهران از آماده باش این سازمان در شبهای سرد پیش روی پایتخت برای خدمات رسانی به معنادران متجاهر، افراد بی سرپناه، کارتن خواب ها و همچنین در راه ماندگان و کارگران فصلی که سرپناهی ندارند، خبر داد.

آمادگی این سازمان در شبهای سرد پیش روی پایتخت گفت: برابر اعلام هوشناسی از امروز یکشنبه دمای هوا در پایتخت کاهش محسوسی پیدا خواهد کرد و حتی دمای هوا به زیر صفر درجه می رسد که بر همین اساس ۵۰ گشت فوریت های اجتماعی حامی شهر در مناطق ۱۲۲ گانه با حالت آماده باش درآمدند.

وی افزود: همچنین گشت های فوریت اجتماعی به صورت شبانه روزی اقدام به گشت زنی در نواحی، معابر و خیابان ها در مناطق ۱۲۲ گانه تهران

انجام ۲۳۳ مأموریت اورژانس درباره گاز گرفتگی در هفته گذشته

سخنگوی مرکز اورژانس استان تهران گفت: ۲۳۳ مأموریت در اورژانس استان تهران برای نجات جان مصدومین ناشی از مسمومیت با مونوکسید کربن طی هفته گذشته ثبت شده است. شروین تبریزی در گفتگو با ایسنا در توضیح بیشتر افزود: طبق آمار ثبت شده در مرکز ارتباطات، اعزام و راهبری عملیات اورژانس، تعداد ۲۳۳ مأموریت به دنبال افزایش سرما و عدم رعایت استانداردهای ایمنی در استفاده از وسایل گرمایشی توسط کارشناسان اورژانس استان تهران انجام شد که از این تعداد ۹۸ نفر جهت درمان تکمیلی به مراکز درمانی منتقل شدند. سخنگوی اورژانس استان تهران ادامه داد: تعداد ۵۰ مأموریت اورژانسی به دنبال مسمومیت با مونوکسید کربن طی ۲۴ ساعته گذشته توسط همکاران اورژانس استان تهران ثبت شده است.

برف و باران در ۲۳ استان؛ افزایش آلودگی هوای ۹ کلانشهر

سازمان هواشناسی نسبت به فعالیت سامانه بارشی و نفوذ هوای سرد در ۲۳ استان و افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا در ۹ کلانشهر هشدار داد. به گزارش ایسنا، سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ از افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا از روز دوشنبه تا پنجشنبه (۲۶ تا ۲۹ آذر) خبر داد. براساس این هشدار، افزایش غلظت آلاینده ها، افزایش شاخص آلودگی هوا در حد ناسالم برای گروه های حساس ناسالم و برای تمام گروه ها پیش بینی می شود. شهرهای تهران، کرج، قم، اراک، اصفهان، تبریز، اهواز، مشهد، ارومیه تحت تأثیر قرار می گیرند. سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ دیگری از فعالیت سامانه بارشی و نفوذ هوای سرد تا یکشنبه (۲۴ تا ۲۵ آذر) خبر داد. در این روز بارش برف و باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی، کاهش محسوس دما، کولاک برف و رخداد مه پیش بینی می شود.

شهردار شهر قدس خبر داد: مرمت و بهسازی آسفالت معابر با استفاده از آسفالت سرد

شهرستان قدس-مژگان علیقاردانی شهردار قدس در راستای تسریع در رفع مطالبات شهروندی در امر بهسازی معابر، از استفاده آسفالت سرد در مرمت و بهسازی روکش آسفالت در معابر شهر قدس خبر داد. سعید شهلی گفت: مجموعه شهرداری سلامندی معابر را توسط معاونت امور زیربنایی و ترافیک و معاونت خدمات شهری در دو سطح کلی و جزئی انجام می دهد.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تبریز: آماده سازی بیش از ۵ میلیون لیتر محلول یخ زدایی مدیریت بارش های زمستانی

تبریز-توفیقی معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تبریز از آماده سازی ۵ میلیون و ۳۰۰ هزار لیتر محلول یخ زدایی و تجهیز و تکمیل بیش از ۳۰۰ دستگاه ماشین آلات سبک و سنگین برای عملیات زمستانی خبر داد. وی تأکید کرد: زهکش چشمگیر استفاده از نمک در اقدامات زمستانی و استفاده از محلول یخ زدا، تأثیرات مثبت قابل توجهی بر محیط زیست، سلامت کلی و جزئی انجام خواهد داشت.

صفحه ۷
afarinesh_ostan@yahoo.com

رئیس اتاق اصناف مشهد گفت: در شهر مشهد نسبت به احداث شهرک فرش که اولین شهرک فرش دستباف در کل کشور است، اقداماتی انجام شده است. وی افزود: فرش دستباف به عنوان یک تولید ملی و نگاه هویتی که باید برای کشورمان داشته باشد دارای جایگاه ویژه است و البته فرش دستباف یک شریعت تولیدی چند وجهی نیز دارد. چون هم تولیدی است که می تواند بحث اشتغال زایی داشته باشد و همچنین در اقتصاد کشور به لحاظ آرزو آوری جایگاه بسیار مهمی دارد.

سرمقاله

کار بلند مدت از چه زمانی آغاز می شود؟!

hamidasgari2020@yahoo.com

«حل مسئله آلودگی هوا در کوتاه مدت ممکن نیست. آلودگی هوا یک شبهه حاصل نشده و معلول نگرش غلط ما به مقوله توسعه در دهه های گذشته بوده است. نگرشی که هنوز هم غالب است.»

این گزاره کاملاً صحیح از سوی رئیس سازمان محیط زیست در مورد آلودگی هوا و چالش ها و ضرورت های یک وقایع ملی در تمامی دستگاه های اجرایی و مسئول در این زمینه بیان شده است.

البته این اظهارات پیرو واکنش های تمامی مسئولان در بیان مشکلات است؛ مشکلاتی که همه از آن با خبر و علت بروز آن را می دانند و از فضا راه حل های آن نیز کاملاً مشهود است اما متأسفانه در مقام مسئولیت هیچکس به وظایف و تعهداتی که به صورت حقوقی بر گردن آنها نهاده شده عمل نمی کنند.



حمیدرضا عسگری

در مورد واکنش سازمان محیط زیست به مسئله آلودگی هوا دغدغه مندی این سازمان قابل تقدیر است اما باید از مسئولین این سازمان و دیگر نهادهای مرتبط که در بحث آلودگی هوا براساس قانون مسئولیت برعهده دارند پرسید که این آغاز زمان بلندمدت برای درمان آلودگی هوا از چه زمانی آغاز می شود. همه مسئولان درباره درمان آلودگی هوا بر راه حل بلند مدت تأکید دارند اما هیچکس نمی گوید این زمان و راه حل بلندمدت کی و چه زمانی آغاز می شود.

بیش از سه دهه است که برای آلودگی هوای کلان شهری همچون تهران طرح و برنامه ریخته شده و هر سال برای آن بودجه در نظر گرفته می شود اما هیچ تأثیر و تغییر و اصلاحی در این زمینه حاصل نمی شود. آلودگی هوا چند منشأ دارد و برای رفع آن باید اصلاح علل بروز آن را در دستور کار قرار داد. این مهم را می دانیم که تعطیل کردن کارخانه های تولید خودرو، نیروگاه ها، صنایع سنگین و حتی ایجاد حمل و نقل عمومی به یکباره امکان پذیر نیست اما باید برای آن فکری کرد که حداقل برای سه دهه تغییری در رویه های موجود ایجاد شود.

کدامیک از سازمان ها و نهادهای مربوط به بحث آلودگی هوا می توانند برای سه دهه گذشته خود یک برنامه مشخص را اعلام کنند و بگویند که براساس آن از نقطه ای مشخص به نقطه ای معین رسیده اند و توانسته اند بخشی از معضل و بحران آلودگی هوا را به سهم خود درمان نمایند.

البته که هرمدیر و مسئولی که در رأس امور بوده می تواند چند ده کیلو کاغذ و برنامه برای خود ارائه دهد اما هیچکدام در عرصه عمل جامعه واقعیت نمی پوشند و امکان تحقق آن وجود دارد. چرا که اساساً مشکلات موجود در بروز آلودگی هوا وای کاغذ بازی های مرسوم و بودجه ریزی های مصنوعی است.

حرف مسئولین سازمان محیط زیست درست است و حل مشکل آلودگی هوای کلان شهرها و شهری همچون تهران که در دوره اخیر الوده ترین شهر جهان بوده نیاز به راه حل های بلند مدت دارد؛ اما راه حل بلند مدت چیست و چه زمانی قرار است از سوی نهادهای و مسئولان مربوطه استارت این ابر پروژه زده شود.

پاتمان این اوصاف اگر واکنش ها و اظهارات مطرح شده در مورد وقایع و اجتماع دستگاه های مربوطه در مورد آلودگی هوا سیاست و تفکر جدی دولت باشد، می توان امیدوار بود که این راه حل بلند مدت بالاخره آغاز شود و روند پیگیری آن در دستور کار قرار گیرد.